tate ecclesiastica conslitutae obsignatis,

indubia ubique, in iudicio et extra, aeque

ac praesentibus ipsis fides adbibeatur.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die iv iulii mdxcvi
,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 4 iulii i596, pontif. an. v.

CXXXVI.

Quod Itali extra Italiani non habitent

in locis, ubi liber et publicus cullus

sive usus calholicae religionis non

existat.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut non sine magno animi no-
^^^^^^^^iJ^t"'

stri dolore accepimus, quamplures chri-

slifideles ex diversis Italiae partibus, eo-

rum patriis, ubi vera et sancta catholica

et apostolica religio viget, et pubblice

praedicatur, discedentes, abeant in lon-

ginqua loca, ubi non solum haereses im-

pune grassantur, sed, quod peius est,

catholicae religionis usus publice inter-

dicitur et prohibelur; quo fit , ut perso-

nae ibi permanentes, etiam si catbolicae

sint, cogantur tamen contra eorum pia

desideria, sacrosanctae missae sacrificio,

aliisque divinis ofTiciis ac sanclorum sa-

cramentorum perceptione , in suarum

animarum discrimen , diulius carere.

§ 1. Quare nos, bis et aliis malis et ^.,"a'' "'" '">•

w ^ ' bitent m louis

periculis inde prov(?nipntibus
,
quantum

il'^^^'^j,';"',";

cum Domino possumtis, obviare cupien-
[ij'|f,'|°„°'"'

'""'

les, hac nostra in perpetuum valitura
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i malrimoniis

cum baerelicis

eUepulturitah-
9line;iDl.

Alt habilaii-

ilum ibi non
^ccrdant . iiM
pnut •ìifdilìrent

Oriliiunii \f\

Inquii., qui c-itni

«ilbli(l>-<rri[il.i

•erxui
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constitutioiie stalnimiis ot ordinaiiius, ut

de caetero nullus Italus, sive iiifircator,

sive cuiusvis alterius coiidilionis vel sta-

tus pxistat, quovis quaesilo colore, prae-

lextu vel iiigenio , audoat haliitare, voi

domiciliuni tenere in oivilale , oppido,

seu loco, ubi aliqua ecclesia cuni paro-
;

rho, vel pastore, seu .sacerdote catholico
,

non exislal, in qua libere, et sinc omni
j

pcricido, palani et publice, celebrari et
j

audii-i possint sacrosanclae niissae , et

alia divina ofTlcia et conciones, a<' sacra- 1

menta ecclesiastica niinistrari , inorliio-

rum corpora sepeliri, et caeleiatieri iu\ta

rituru Sanctae Uonianac Ecclesiae.

I 2. Utque iidem Itali abstineanl a

niatrimoniiscuMihaereticis iiiulieribus, et

ab hacreticoium sepulturis; filios suos de

sacro fonte levari per baereticos non per-

mittanl , nec ipsi vicissim baereticorum

filiiis, nisi per catholicuni sacerdotein

ralbolico more baptizeiitur, levare prae-

sumanl. Medicorum quoque baeretico-

rum opera, necessitate cessante, et ubi

adsit copia catbolici medici idonei, non

ulantui'.

I 3. Cum vero Itali praedicti ex*" Italia

recedunt ad moinndurn seu inbabitan-

dum ili partibus praedictis, id ^ignifi(enl

suis Ordinariis vel inquisiloribus locorum,

a (|uii)ns serio admoneaiilMi , ut in eis

[)erpetuo catbolicam et orlbodoxam lìdcm

constanler retinenles et profilcntes, piam

et catbolicam vilam ducaril, dominicos

et festos dies, abslinenlias, et sacra ie-

iunia ab P>clcsia praeii'])la religiose co-

lant, atquc omnem hacresim et errorem,

baereticos, scbismatii'os ei ab ortbodoxa

fide abciiante> iutjiant et cvilenl , ac ut

saitcm sinj^ulis annis de coiuin sacra-

mentali peccalorum confessione, ci san-

rlissimae Kucbaristiae peirc])liotie per

eos faclas fidem seu leslimoniiim ipsis

Oidinariis , vel inquisiloribus in Italiani

liansniillant . iid iiund ci no^ dictos lla-

ROMANUM

los, tenore praesentium. teneri et obli-

gatos esse decernimus et maudamus.

§ A. Quod si quis propriae salutis im-

memor, contra praemissa Tacere praesum-

pserit, possit adversus eum per locorum

Ordinarios et inquisitores baereticae pra-

vitatis, uli de baeresisuspectum, procedi.

I ò. Non obslanlibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolici?, caeterisque

contrariis quibuscumque.

I 6. Volumus autem , ut earumdem

praesentium transumplis, eliam impres-

si?, iiiaim alicuius notarli publicì .sub-

srriplis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica conslitutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adbibea-

lur, quac ipsismel praesentibus babere-

tur, si essent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcuni , sub

annulo Piscatori?, die vigesima sexta iu-

lii millesimo qiiingentesimo nonagesimo

.<exto, pontificatus nostri anno quinto.

Dal. itifi 2fi iulii 1596, poni. an. v.

An r.. 1596

C.otitra inn-

lii^itienles tan-

<|iianiclt>haeresì

Nii.ifu'rl.is inqui*

Il lioles!.

OuiLjiiioiiQique

non ob^tanlibut

Truiwninplo-

niiii tules.

CXXXVIII.

Inrisdictio, facultates et privilegia nndi-

lori/t fìevereiìdae Camerae Apostolicae,

uecììon reformalioìh's o/jìcialinnì eiìts-

dem Iribitnalifi '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

Dìlecto filìo magistro Marcello Lantet, cle-

rico Romano U.I.D.. capellano nostro, cau-

sarum Curiae Camerae Apostolicae generali

auditori, snlutem et apostolicani benodi-